
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Martina Taušová 

Obor: Geografie-Historie 

Název práce: Vývoj města Znojma v moderních dějinách: historicko-geografický přístup 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 5 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 3 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 8 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 14 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 14 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 7 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 6 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 6 

Celkové hodnocení práce 100 63 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Zajímavé a podle mého názoru i aktuální téma. 

Nedostatky v práci: 

Text nepůsobí uceleně, má nevyváženou strukturu  jak z hlediska časového, tak i tématického. 

V práci se objevuje poměrně velké množství nepřesných či stylisticky neobratných slovních spojení 

(např. germánští Habsburkové, str. 24). Rovněž zde můžeme nalézt i zcela mylné informace (za 

všechny např. zmínku o politickém okresu v roce 1950, str. 40). 

Podle mého názoru by práci tohoto typu  výrazně obohatila vlastní mapová tvorba. Její absence může 

být ale vzhledem k aprobaci autorky částečně omluvena. U studentky historie bych ale naopak 

očekával  větší invenci z hlediska práce s archivním materiálem… 

V některých pasážích text připomíná  spíše  propagační leták než odbornou práci(např. 28). 

V závěru postrádám zhodnocení zjištěných výsledků. 



 

Otázky k obhajobě: 

V poděkování  autorka zmiňuje o historických pramenech, které ji pomohli nalézt pracovníci SOkA 

Znojmo. Mohla by uvést, o jaké prameny šlo? V seznamu zdrojů jsem žádné nenašel… 

V jakém územním vymezení bylo zpracováno hodnocení vývoje krajiny města Znojma? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou E. 

V Olomouci 24. 1. 2013 ……………………………………………………… 

Jan Daniel 

oponent práce 
 


